Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ
станица Подгорная

19 августа 2022 №621

О создании Центра детских инициатив

В рамках Федеральной программы «Модернизация школьных систем
образования», в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от
31.01.2022 года №43 «О реализации мероприятий программы «Модернизация
школьных систем образования»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной Центр детских
инициатив.
2. Определить место ЦДЛ- Кабинет Центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» № 205.
3. Назначить Гуцало В.И., советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем
Центра детских инициатив.
4. Назначить Лобач С.Н., заместителя директора по ВР, куратором
деятельности Центра детских инициатив.
5. Утвердить «Положение о Центре детских инициатив МБОУ СОТ II №20
станицы Подгорной» (Приложение 1).
6 Гуцало В.И. при создании Центра детских инициатив руководствоваться
«Положение о Центре детских инициатив», а также письму Министерства
просвещения РФ от 20.05.2022 года №АБ-1367/02 «О направлении
методических рекомендаций «Модернизация школьных систем
образования»».
7. Утвердить План работы Центра детских инициатив на 2022-2023 учебный
год (Приложение 2).
8. Создать на официальном.сайте ОУ страничку Центра детских инициатив.
9. Контроль за йсполнениейДнастоящего приказа оставляю за собой.

Ш  cS hq20 Y§|S| j J ?
Директор: н  в - Поротова
С приказом ознайрмлень#
« у У  »
« / /  » Of- З О Л /  ГуцаЗю В.И